ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШĂМĂРШĂ РАЙОНĔ

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

ШĂМĂРШĂ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

«___» ___________2022 №____

Шăмăршă ялĕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля   2022 года №  47

село Шемурша

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 01 сентября

2021 г. № 450 и о признании утратившим

силу постановления администрации

Шемуршинского района Чувашской

Республики от 18 января 2021 г. № 13

Администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской

Республики от 01 сентября 2021 г. № 450 «Об утверждении Положения об организации

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Шемуршинского района» (далее – Постановление) следующие изменения:

преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  Законом Чувашской

Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», ст. 8

Закона Чувашской Республики от 24 ноября 2004 г. № 48 «О социальной поддержке детей

в Чувашской  Республике», требованиями постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г.  № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», и в

целях укрепления здоровья детей и подростков, администрация Шемуршинского района

постановляет:».

2. В Положении об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Шемуршинского района пункт 1.2. раздела 1

изложить в следующей редакции:

«1.2. Положение разработано на основе ст. 9 и 37 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Чувашской

Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике»,

Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», ст. 8 Закона Чувашской Республики от 24 ноября 2004 г. № 48

«О социальной поддержке детей в Чувашской  Республике».».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского

района Чувашской Республики от 18 января 2021 г. № 13 «О внесении изменений в

постановление администрации Шемуршинского района от 17 марта 2020 г. № 131 «Об

утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях Шемуршинского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района                                                                                      В.В. Денисов

Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

Постановление администрации Шемуршинского района от 07 февраля  2022 года № 47 «О

внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской

Республики от 01 сентября 2021 г. № 450 и о признании утратившим силу постановления

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 18 января 2021 г. № 13

Наименование источника официального

опубликования муниципального

нормативного правового акта (сведения

о размещении муниципального

нормативного правового акта для его

обнародования)

Вести Шемуршинского района

Дата издания (обнародования) 07.02.2022

Номер выпуска № 8

Номер статьи (номер страницы при

отсутствии номера статьи, с которой

начинается текст муниципального

нормативного правового акта)

стр. 1-2

Глава администрации

Шемуршинского района       В.В.Денисов